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SYNOPSIS 

Mexicanske Amat Escalante er tilbage med endnu en mørk fortælling om sit hjemlands 

skyggesider.  

Emiliano bor i en lille mineby i Mexico. Drevet af en længsel efter retfærdighed, leder han efter de 

ansvarlige for sin aktivistiske mors forsvinden, men han får ingen hjælp fra de lokale myndigheder. 

En ledetråd fører ham til den velhavende Aldama-familie, hvor han møder en berømt kunstner, 

hans kendis-hustru og deres smukke datter. Der går ikke længe, inden han får arbejde i deres 

hjem, og han bliver stålsat på at afdække familiens hemmeligheder. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OM INSTRUKTØR AMAT ESCALANTE 

Escalante er selvlært filminstruktør, og han levede de første år af sit liv i Guanajuato, Mexico, og 

begyndte at arbejde med film allerede i en alder af femten. Hans film er blevet vist på utallige 

filmfestivaler rundt om i verden, og han er en af de få instruktører, der har vundet prisen for bedste 

instruktør både ved Cannes og Venedig Filmfestivalerne. I 2013 bad Martin Scorsese personligt 

Amat om at være en del af juryen ved Marrakech Filmfestival. 

Ud over at være instruktør er Amat også producer og manuskriptforfatter. Hans første film, 

SANGRE (2005), havde premiere ved FICM og vandt, blandt andre anerkendelser, FIPRESCI-

prisen ved den 58. Cannes Internationale Filmfestival i kategorien "Un certain regard". Han deltog i 

den 61. udgave af Cannes Filmfestival med sin anden spillefilm, LOS BASTARDOS (2008), og 

vandt prisen for bedste mexicanske spillefilm ved den sjette udgave af FICM. 

Amat modtog prisen for bedste instruktør ved Cannes Filmfestival i 2013 for sin tredje spillefilm, 

HELI (2013), og Silver Lion-prisen for bedste instruktør ved Venedig International Filmfestival for 

sin sidste film THE UNTAMED (2016). I 2019 og 2020 instruerede Amat seks episoder i sæson 1 

og 2 af Narcos: México. Amat er medlem af Academy of Motion Picture Arts and Sciences i både 

USA og Mexico. Han har deltaget i diskussioner i filmklubber, Q & A-sessioner og er blevet en 

stærk inspirationskilde for en generation af filmskabere i hele Mexico. 

 

 

  

 



FILMOGRAFI 

FORSVUNDET I NATTEN (2023) 

NARCOS: MEXICO (TV-SERIE, 2020) 

THE UNTAMED (2016) 

HELI (2013) 

LOS BASTARDOS (2008)  

SANGRE (2005) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



CO-PRODUCER: SNOWGLOBE 

Snowglobe er et filmselskab, der blev etableret i København i august 2015 af producerne Mikkel 

Jersin, Katrin Por og Eva Jakobsen. Med sine stærke internationale rødder og især tætte 

forbindelser til Latinamerika er Snowglobe et dynamisk produktionsselskab, der arbejder med 

spillefilm på tværs af grænser. 

Snowglobe udvikler, producerer og co-producerer i øjeblikket et nuanceret udvalg af film med en 

kunstnerisk og kommerciel kerne, skabt af både nye og etablerede instruktører, der alle deler en 

stor passion for filmproduktion. Nogle af Snowglobes seneste arbejder inkluderer åbningsfilmen på 

den 50. udgave af Directors' Fortnight: TRÆKFUGLE af Ciro Guerra og Cristina Gallego, MONOS 

af Alejandro Landes og WESTERN ARABS af Omar Shargawi, der havde premiere i Panorama-

sektionen ved Berlinale 2019, samt EN HVID, HVID DAG af Hlynur Pálmason, der havde premiere 

i Critic's Week-sektionen ved Cannes 2019. Andre nævneværdige titler er: VERDENS VÆRSTE 

MENNESKE, DEN BLÅ KAFTAN og VANSKABTE LAND.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CAST 

EMILIANO Juan Daniel García Treviño 

MÓNICA ALDAMA Ester Expósito 

CARMEN ALDAMA Bárbara Mori 

RIGOBERTO DUPLAS Fernando Bonilla 

RUBEN Jero Medina 

PALOMA Vicky Araico 

VIOLETA Mayra Hermosillo 

 

CREDITS 

ORIGINAL TITEL Perdidos en la noche (Forsvundet i natten) 

INSTRUKTØR Amat Escalante 

MANUSKRIPTFORFATTERE Amat Escalante, Martín Escalante 

FOTOGRAF Lorenzo Hagerman 

PRODUCERE Nicolás Celis, Fernanda de la Peza, Amat Escalante 

PRODUCENTER Tres Tunas, Pimienta Films, Match Factory Productions, 

Lemming Film, Bord Cadre, Snowglobe 

 



 

 

 

 

GENRE Drama / Thriller 

LAND Mexico, Tyskland, Holland, Schweiz, Danmark 

SPROG Spansk 

LÆNGDE 122 min. 

DANSK DISTRIBUTION Øst for Paradis Filmimport Aps 

PREMIERE 9. November 2023 
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